Муниципальная казенная образовательная организация

дополнительного образования  «Большесолдатский районный Дом детского творчества»  Большесолдатского района курской области

П Р И К А З

от 01.02.2017  г.

№ 12
О проведении районной Спартакиады

школьных спортивных клубов  общеобразовательных учреждений района

На основании Приказа комитета образования и науки Курской области от 23 января 2017 года № 1-30 «О проведении Спартакиады школьных спортивных клубов общеобразовательных организаций Курской области»,  в целях дальнейшего развития физической культуры и спорта среди обучающихся общеобразовательных школ района, пропаганды здорового образа жизни, согласно плану работы МКООДО «Большесолдатский  РДДТ»

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Провести в 2017 году районную Спартакиаду школьных спортивных клубов общеобразовательных учреждений района по 7 видам спорта.

2. Утвердить Положение о проведении районной Спартакиады школьных спортивных клубов.  (Приложение 1).

3. Утвердить организационный комитет для подготовки и проведения спортивно-массовых мероприятий  Спартакиады в следующем составе:

- Нескородева О.М. – начальник Управления образования Администрации  Большесолдатского района Курской области;

- Курская Н.И. – главный  специалист-эксперт Управления образования Администрации  Большесолдатского района Курской области;

- Алфимова В.Н. – директор МКООДО «Большесолдатский РДДТ»;

- Ханин А.А. – методист МКООДО «Большесолдатский РДДТ»;

- Разинькова Е.В. – методист МКУ «Большесолдатский РМК».
- Гусенко Г.А. – педагог дополнительного образования МКООДО «Большесолдатский РДДТ»
 - Умрихин А.П. педагог дополнительного образования МКООДО «Большесолдатский РДДТ»
- Боровлева Л.В. – ведущий специалист по вопросам молодежной политики, физкультуры и спорту Администрации Большесолдатского района Курской области (по согласованию).

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста МКОДО «Большесолдатский РДДТ» Ханина А.А.
Директор МКОДО
 «Большесолдатский РДДТ»

                         В.Н.Алфимова

Приложение № 1

Положение о проведении  Спартакиады

школьных спортивных клубов общеобразовательных учреждений района.

1. ЗАДАЧИ

- привлечение обучающихся к регулярным занятиям физкультурой и спортом;
- повышение уровня физического развития обучающихся общеобразовательных учреждений;
- выявление лучших юных спортсменов района;
- расширение сети физкультурно-спортивных клубов в общеобразовательных учреждениях района;
- пропаганда здорового образа жизни.
2. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ.

Спартакиада школьных спортивных клубов общеобразовательных учреждений района (далее - Спартакиада ШСК) проводится среди обучающихся общеобразовательных учреждений района, являющихся членами школьного спортивного клуба

3. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований по видам спорта и конкурсов районной Спартакиады ШСК осуществляет МКООДО «Большесолдатский РДДТ».

4. УЧАСТНИКИ
К участию в соревнованиях районной Спартакиады ШСК допускаются сборные команды, укомплектованные из членов одного школьного спортивного клуба одного общеобразовательного учреждения района из юношей и девушек, которым не исполнилось 18 лет на момент проведения соревнований и допущенные врачом по состоянию здоровья.
Состав команды по каждому виду спорта определяется положением по данному виду.

5. ВИДЫ СПОРТА, СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ
1. Настольный теннис.
Соревнования проводятся 2 марта 2017 года на базе МКОУ «Большесолдатская СОШ».
Приезд команд до 9-30, заседание судейской коллегии в 9-30, начало соревнований в 10-00.
Состав команды: 2 юноши, 2 девушки, 1 представитель. Возраст участников – до 18 лет.

2. Легкоатлетическое четырехборье.
Соревнования проводятся 7 апреля 2017 года на базе МКОУ «Большесолдатская СОШ». Приезд команд до 9-30, заседание судейской коллегии в 9-30, начало соревнований в 10-00.
Состав команды: 4 юноши, 4 девушки, 1 представитель, 1 судья. К соревнованиям допускаются обучающиеся 2001-2002 г.р.

Соревнования лично - командные.

Программа:
Юноши - бег 60м, 800м, прыжки в длину, метание мяча.

Девушки - бег 60м, 600м, прыжки в длину, метание мяча.

В командный зачет идут лучшие результаты, показанные шестью участниками (3 девушки, 3 юноши).
3. Мини-футбол.
Соревнования проводятся 7 октября 2017 года, на площадке «Газпром». Приезд команд до 9-30, заседание судейской коллегии в 9-30, начало соревнований в 10-00.
Состав команды: 10 игроков (2003-2004 г.р.), 1 представитель.

4.Конкурс видеороликов-презентаций «Наш ШСК», февраль 2017года.
5. Конкурс агитбригад «Мы готовы к ГТО!», 28 марта 2017 года.
6. Всероссийская акция «Спорт – альтернатива пагубным привычкам», февраль – октябрь 2017 года.
7. Смотр – конкурс на лучшую постановку физкультурной работы и развитие массового спорта среди ШСК, апрель 2017 года.
ПРИМЕЧАНИЕ:
Возможна корректировка сроков и мест проведения соревнований по видам спорта.

Положение по творческим конкурсам Спартакиады ШСК с указанием сроков проведения, критериев оценки и т.п. будут направлены дополнительно.